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Antymon przenika z butelek do soków
owocowych

Badania przeprowadzone przez doktora Spirosa Pergantisa z Uniwersytetu Kreteńskiego miały na
celu określenie ilości oraz formy chemicznej antymonu zawartego w sokach owocowych zamkniętych
w różnych opakowaniach.
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WHO - Światowa Organizacja Zdrowia, określiła antymon (Sb), jako substancję toksyczną
i niebezpieczną dla ludzkiego zdrowia, gdy stężenie w próbce wody przekracza 20 mikrogramów/L.
Regulacje amerykańskie i japońskie zalecają jeszcze niższe stężenie antymonu w wodzie - 6
mikrogramów/L (USA) i 2 mikrogramy/L (Japonia).

Wśród przebadanych próbek dr Pergantis, odkrył podniesiony poziom antymonu w sokach
owocowych (cytrynowym i pomarańczowym) zarówno gazowanych, jak i niegazowanych,
przechowywanych w butelkach PET (ang. PET - polyethylene terephthalate). Trójtlenek antymonu
jest stosowany, jako katalizator przy produkcji polimeru PET.

Badania przeprowadzone zostały z wykorzystaniem najnowocześniejszej i superdokładnej aparatury
badawczej (HPLC oraz ICP-MS). By wyniki były wiarygodne, każda z próbek analizowana była
zarówno za pomocą jonowymiennej wysokosprawnej chromatografii cieczowej (HPLC), jak
i spektrometru masowego (ICP- MS).

W przebadanych próbkach soku cytrynowego naukowcy wykryli obecność dwóch form antymonu -
mniej toksycznej (V) - obecnej również w wodzie mineralnej przechowywanej w butelkach PET - oraz
bardziej niebezpiecznej dla zdrowia formie Sb (III).

Wyniki eksperymentów są dość zaskakujące, jak przyznają sami naukowcy, ponieważ poziom
antymonu obecnego w sokach wzrasta znacząco z każdym dniem od przekroczenia daty przydatności
produktu do spożycia. Takie zjawisko, według doktora Pergantisa wskazuje, iż większość
analizowanego pierwiastka obecnego w soku pochodzi z pojemnika, w jakim był on przechowywany.

Według naukowców antymon, który przedostaje się z butelki do soku, reaguje z substancjami
zawartymi w cieczy (kwas cytrynowy) tworząc kompleksy o nie znanym wpływie na ludzkie zdrowie.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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